4

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКОРМИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021                                       №11                                     с. Новокормиха
Об утверждении Перечня главных администраторов доходов, Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новокормихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края и Порядка внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов, Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новокормихинский сельсовет  Волчихинского района Алтайского края
	В соответствии со статьями 160.1и160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования,
органами местного самоуправления, органами местной администрации
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих
требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Порядок внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов и Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета поселения, начиная с бюджета на 2022 год.

5. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

	Глава Новокормихинского сельсовета
	В.А.Елецкий

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Утвержден
постановлением главы  Новокормихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от  27.12.2021  № 11
	Глава
	Код
	Наименование

	Администрация муниципального образования Новокормихинский  сельсовет Волчихинского района Алтайского края

	303
	108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органами местного самоуправления, уполномоченными  в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	303
	114 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	303
	116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания(штрафы),установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов,зачисляемые в бюджеты поселений

	303
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	303
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	303
	202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	303
	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	303
	202 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	303
	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	303
	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	303
	202 39999 10 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	303
	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	303
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	303
	204 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	303
	207 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	303
	207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	303
	208 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Перечень главных администраторов доходов муниципального образования Новокормихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Утвержден

постановлением главы Новокормихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края     от  27.12.2021  № 11

	Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

Новокормихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края

	Код главы
	Код источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кода источников финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3

	303

	Администрация Новокормихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края

	303
	0105 0000000000000
	Изменение остатков средств

                                                                                 Приложение 3

Утвержден

постановлением главы  Новокормихинского сельсовета Волчихинского района

Алтайского края

от  27.12.2021     № 11

ПОРЯДОК

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новокормихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края
1. Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки внесения
изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета
и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета (далее – «Перечни»).

2. Изменения в Перечни в течение финансового года вносятся
на основании постановления Администрациии Новокормихинского  сельсовета Волчихинского района Алтайского края
без внесения изменений в настоящее постановление
в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов
доходов бюджета поселения, главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета поселения, изменения принципов
назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов
бюджетов и источников финансирования дефицитов бюджетов.

3. Администрациия Новокормихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края проверяет соответствие кодов и наименований кодов, предлагаемых к включению в Перечни (или исключению из Перечней), кодам бюджетной классификации Российской Федерации, действующим в текущем финансовом году
и принимает (издает) постановление Администрациии Новокормихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края о внесении изменений в Перечни.
4. Перечни ежегодно актуализируются Администрацией Новокормихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края при формировании бюджета на очередной финансовый год в соответствии с подготовкой и рассмотрением проекта бюджета на очередной финансовый год.